
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

ZÁPIS

3. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 30.01.2023
Účast Pozváno Přítomno Omluveno Neomluveno

Členové ZM 41 37 4 0

Vedoucí odborů MMK 9 9 0 0

Občané, hosté 2 7 0 0

Jednání zastupitelstva města zahájil a řídil primátor Ing. Jan Wolf. V době zahájení bylo přítomno 36 členů 
zastupitelstva města, tudíž bylo ZM usnášení schopno. Ze zasedání ZM Karviné se omluvili: Mgr. Tomáš 
Javorčík, Ph.D., Bc. Šárka Žofčinová, pan Tomáš Pavlíček a pan Petr Osif.
Byly určeny tyto sčitatelky: paní Tamara Hercigová, Ivana Legerová a Romana Plecháčová. Hlavní sčitatelkou 
určil paní Jitku Korzonkovou. Zpracováním zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva města Karviné pověřil paní 
Janu Nekardovou. U ní bylo rovněž možno nahlédnout do zápisu z ustavujícího zasedání ZM Karviné 
konaného dne 05.12.2022, který byl ověřen bez připomínek. 
Jako pracovní předsednictvo byla schválena rada města. Předsedající připomněl, že se občané mohou vyjádřit 
ke konkrétním projednávaným bodům, a to dříve, než zastupitelstvo přistoupí k hlasování. Požádal, aby si 
všichni členové zastupitelstva ztlumili mobilní telefony.

Ing. J. Wolf - sdělil, že ověřovateli zápisu 3. zasedání Zastupitelstva města Karviné byli navrženi a následně 
schváleni paní Zdeňka Kuczová a Mgr. Aleš Hujík. 

Hlasování:

Pro: 35

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 57

Ing. J. Wolf - konstatoval, že v programu 3. zasedání Zastupitelstva města Karviné došlo k  těmto úpravám: 
 
Po jednání schůze RM dne 25.01.2023 byly členům ZM předány na cloud Karviná tyto materiály:
- z Odboru školství a rozvoje - doplnění programu č. 1 - „Uzavření Dohody č. 1/2023 o zajištění ochrany 
nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná dle přílohy č. 1 k usnesení“,
- z Odboru stavebního a životního prostředí - doplnění programu č. 2 - „Návrh na pořízení změny 
územního plánu z vlastního podnětu“.
Protože tyto body byly uvedeny v programu 3. zasedání ZM Karviné, nebylo potřeba o jejich doplnění 
hlasovat.
 
Ing. J. Wolf - dodal, že nechá pouze hlasovat o předřazení bodu - doplnění programu č. 1 - „Uzavření 
Dohody č. 1/2023 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná dle přílohy č. 1 k 
usnesení“  s tím, že bude projednáno jako první bod programu.  Pro hlasovalo 36, proti 0, zdrželo se 0. 
Návrh byl schválen.
 
Ing. J. Wolf - dále sdělil, že po jednání schůze RM dne 25.01.2023 byl členům ZM předán na cloud Karviná 
materiál:
- z Odboru školství a rozvoje - doplnění programu č. 3 - „Plán udržitelné městské mobility - Prohlášení 
SEA“.
Protože tento bod nebyl uveden v programu 3. zasedání ZM Karviné, nechal o jeho doplnění hlasovat.  Pro 
hlasovalo 36, proti 0, zdrželo se 0. Návrh byl schválen.
 
Ing. J. Wolf - zeptal se, zda jsou k takto navrženému programu nějaké dotazy nebo připomínky. Protože tomu 
tak nebylo, nechal program 3. ZM Karviné schválit.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 11



Hlasování:

Pro: 35

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 58

V souladu s článkem 14.1 JŘ ZM primátor informoval o tom, že člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti 
nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat 
výhodu nebo škodu pro něj samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou 
zastupuje na základě zákona nebo plné moci, je povinen dle § 83 odst. 2 zákona o obcích sdělit tuto skutečnost 
před zahájením zasedání zastupitelstva. Dále dle § 8 zákona o střetu zájmu jsou dlouhodobě uvolnění členové 
zastupitelstva a členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolnení, povinni při jednání 
zastupitelstva, ve kterém vystoupí v rozpravě, předložit návrh nebo jsou oprávněni hlasovat, oznámit svůj 
poměr k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání věci by jim mohla vzniknout osobní 
výhoda nebo újma anebo mají-li na věci jiný osobní zájem v jeho průběhu, nejpozději však před tím, než 
zastupitelstvo přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí zápisu z jednání; oznámení není třeba učinit, 
jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý.

1) Doplnění programu č. 1 - Uzavření Dohody č. 1/2023 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů 
statutárního města Karviná

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Protože platnost stávající 
„Dohody“ č. 1/2021 skončila dne 31.12.2022, nová „Dohoda“ se uzavírá na dobu tří let a vychází z rozsahu 
plánované hornické činnosti OKD, a to od nabytí její účinnosti do 31.12.2025. K předloženému materiálu byl 
přizván Ing. Radim Tabášek, výkonný ředitel OKD, a.s., který byl připravený odpovídat na případné dotazy. 
K předloženému materiálu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 36

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 59

Návrh byl schválen.

2) Plán udržitelné městské mobility města Karviné

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje s tím, že předmětem projektu 
bude tvorba strategických dokumentů pro statutární město Karviná, které řeší významné oblasti ve městě. Na 
zasedání ZM byl přizván zástupce společnosti Centrum dopravního výzkumu - Ing. arch. Daněk, který byl 
připraven odpovídat na případné dotazy.  K předloženému materiálu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 60

Návrh byl schválen.

3) Doplnění programu č. 3 - Plán udržitelné městské mobility – Prohlášení SEA

Ing. J. Wolf - řekl,  že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o schválení 
„Prohlášení k Plánu udržitelné městské mobility města Karviné“ o posuzování vlivů na životní prostředí, ke 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 11



kterému vydal odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Moravskoslezského kraje souhlasné 
stanovisko. K předloženému materiálu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 61

Návrh byl schválen.

4) Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města Karviná

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o strategický 
dokument zahrnující zpracování rizik a adaptační strategie města. Na zasedání ZM byli přizváni zástupci 
konsorcia ASITIS-FEWE-ENERPOL, kteří byli připraveni odpovídat na případné dotazy. Před projednáváním 
materiálu sdělil, že v příloze č. 1 k usnesení došlo po schválení materiálu v RM dne 11.01.2023 ke změně, kdy 
byla na str. 24, v kapitole 3.1.1. Referenční rok doplněna informace o počtu obyvatel statutárního města 
Karviné. V referenčním roce 2019 bylo ve znění "Počet obyvatel města" uvedeno 52 998 osob. K předloženému 
materiálu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 62

Návrh byl schválen.

5) Memorandum EDEN SILESIA

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Předmětem Memoranda je 
závazek města Karviná a Slezské univerzity vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné spolupráci v rámci 
přípravy strategického projektu EDEN SILESIA, který se plánuje realizovat prostřednictvím finanční podpory z 
Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027, a to nově v lokalitě Lipiny za Golfovým hřištěm. 
K předloženému materiálu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.
 

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 63

Návrh byl schválen.

6) Odstoupení od žádosti o dotaci Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné–Mizerově 
předložené do 146. výzvy Operačního programu Životní prostředí

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje, a to z důvodu zabránění 
dvojímu financování projektu. Bude nutné oficiálně odstoupit od žádosti o dotaci předložené do výzvy 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 11



Operačního programu životního prostředí, neboť uvedený projekt již byl podpořen schválenou dotaci z výzvy 
Národního programu životního prostředí. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 64

Návrh byl schválen.

7) Návrh na uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 
2023

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje, který předložil návrh na uzavření 
smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Karviná a uvedenými příjemci dotace pro rok 2023 
dle předloženého návrhu, ke kterému otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 36

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 65

Návrh byl schválen.

8) Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, příspěvková 
organizace

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. O změnu formou dodatku 
požádal Odbor majetkový s tím, že změna se týkala pozemku, u kterého došlo k označení budovy řadové garáže 
číslem evidenčním. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 66

Návrh byl schválen.

9) Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. O změnu formou dodatku 
požádal Odbor majetkový z důvodu rozdělení pozemku parcely č. 199 na dvě parcelní čísla s tím, že bude třeba 
tuto změnu zavést do katastru nemovitostí v geometrickém určení pozemku. K předloženému návrhu otevřel 
diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 11



Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 67

Návrh byl schválen.

10) OZV o městské policii Karviná

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační ve spolupráci s Městkou policií 
Karviná. Navrhovaná změna se týkala přílohy č. 1 vyhlášky, kde bylo stanoveno funkční označení strážníků 
Městské policie Karviná. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 68

Návrh byl schválen.

11) OZV o provedení speciální ochranné deratizace

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační s tím, že Odbor komunálních služeb 
navrhl provedení speciální ochranné deratizace v době od 01.04. do 30.04. a dále od 01.09. do 30.09.2023. 
K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 69

Návrh byl schválen.

12) Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům 
Zastupitelstva města Karviné

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Změny se týkaly: Výše náhrad 
neuvolněným členům zastupitelstva, kteří jsou podnikajícími fyzickými osobami nebo osobami provozujícími 
jinou samostatnou výdělečnou činnost, dále změny výše odměn za výkon funkce neuvolněných členů 
zastupitelstva a změny výše stravného při tuzemské pracovní cestě a stanovení průměrné ceny pohonných hmot 
pro účely poskytování cestovních náhrad pro rok 2023. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 70

Návrh byl schválen.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 11



13) Stanovení peněžitého plnění - měsíční odměny předsedům komisí Rady města Karviné, kteří nejsou 
členy Zastupitelstva města Karviné

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu bylo Oddělení Kancelář primátora, a to na základě novely 
nařízení vlády ze dne 30.11.2022, kterým se mění výše odměn členů zastupitelstev. Jednalo se o stanovení 
měsíční odměny předsedům komisí rady města, kteří nejsou členy ZM, kdy bylo navrhováno, aby byli 
ohodnoceni za svou práci stejnou částkou jako předsedové, kteří jsou členy ZM, s účinností od 01.02.2023. 
K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 71

Návrh byl schválen.

14) Plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2023

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu bylo Oddělení Kancelář primátora. Plány práce byly 
zpracovány z podkladů zaslaných předsedy výborů Zastupitelstva města Karviné. K předloženým návrhům 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 72

Návrh byl schválen.

15) Koncepce prevence kriminality statutárního města Karviná na období 2023 - 2028

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byla Městská policie Karviná. Koncepce  byla zpracována v 
souladu se Strategií prevence kriminality v České republice na léta 2022 - 2026. Navazuje na klíčové priority a 
zkušenosti získané v předchozích letech. Obsahovala analýzu kriminality, sociálně-demografickou a 
institucionální analýzu. Popisuje současný stav na poli prevence kriminality a navrhuje možnosti řešení v 
oblasti veřejného pořádku a předcházení vzniku společensky negativních jevů. K předloženému materiálu 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 73

Návrh byl schválen.

16) Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2023

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byla Městská policie Karviná. Program bude zaměřen na 
koncepční a celoplošné řešení preventivních opatření s důrazem na minimalizaci vzniku podmínek 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 11



souvisejících s pácháním trestné činnosti a na realizaci účinných opatření v oblasti situační prevence. Celkem 
bylo pro rok 2023 zpracováno 7 projektů s tím, že na dva z nich bude město žádat o poskytnutí státní účelové 
dotace vyhlášené Ministerstvem vnitra ČR. K předloženému materiálu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 74

Návrh byl schválen.

17) Schválení návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Karviné za období 2018 - 2022

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor stavební a životního prostředí na základě zákona, 
který stanovuje povinnost vyhodnotit územní plán včetně jeho změn formou „Zprávy o uplatňování územního 
plánu v uplynulém čtyřletém období“. K předložené zprávě otevřel diskuzi.  
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 36

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 75

Návrh byl schválen.

18) Doplnění programu č. 2 - Návrh na pořízení změny územního plánu z vlastního podnětu

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor stavební a životního prostředí, který obdržel 
požadavek na umístění rozvojového projektu EDEN SILESIA ve vymezené ploše v lokalitě Lipiny, 
Karviná-Doly. Vedení města doporučilo zastupitelstvu města rozhodnout z vlastního podnětu o pořízení změny 
Územního plánu Karviné, která umožní umístění tohoto „Projektu“ ve vymezené ploše. K předloženému návrhu 
otevřel diskuzi. 
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 76

Návrh byl schválen.

19) Návratná finanční výpomoc GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú. na projekt „Chráněné bydlení 
pro osoby s mentálním postižením v Karviné“

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor sociální. Jednalo se o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci registrované sociální službě GALAXIE CENTRUM POMOCI na projekt "Chráněné bydlení pro 
osoby s mentálním postižením v Karviné". K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 11



Ing. M. Hajdušík, MBA - řekl, že se jedná o projekt, který je pro tuto sociální službu přínosný s tím, že 
částečně bude předfinancován návratnou půjčkou ze strany města. Protože se jedná o neziskovou organizaci, 
která nevykazuje žádný zisk, pouze poskytuje sociální služby, požádal, zda by byl někdo z projektových 
manažerů Odboru školství a rozvoje této organizaci nápomocen s plněním. Pokud by se tato organizace 
dopustila nějaké chyby týkající se rozpočtové kázně a dotace jim byla krácena, nebyla by schopna návratnou 
půjčku v plné výši vrátit. Dodal, že by se jednalo pouze o tzv. preventivní dohled nad tímto projektem tak, 
abychom příští rok, kdy se bude blížit termín splatnosti návratné půjčky, nemuseli řešit případné sankce vzniklé 
z neschopnosti návratnou půjčku splatit.
Ing. J. Wolf – neviděl problém s poradentstvím, ale město nemůže plnit roli garanta. Za projekt je zodpovědný 
ten, který je pod ním podepsaný. Námětem se bude zabývat náměstek primátora p. Slíva společně s vedoucí 
OŠR Ing. Šrámkovou, MPA s tím, že projednají a posoudí, zda tato organizace bude potřebovat nějakou radu 
tohoto charakteru.
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 77

Návrh byl schválen.

20) Převod pozemku p. č. 411/380 v k.ú. Ráj

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor majetkový. K předložené majetkové záležitosti 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 36

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 78

Návrh byl schválen.

21) Převod pozemku p. č. 284/1 v k.ú. Staré Město u Karviné

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor majetkový. K předložené majetkové záležitosti 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 79

Návrh byl schválen.

22) Převod pozemku p. č. 1624/906 v k.ú. Karviná-město

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor majetkový. K předložené majetkové záležitosti 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 11



 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 80

Návrh byl schválen.

23) Převod pozemku p. č. 3218/72 v k.ú. Karviná-město

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor majetkový. K předložené majetkové záležitosti 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 81

Návrh byl schválen.

24) Nabytí majetku nepatrné hodnoty v rámci dědictví

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor majetkový. K předložené majetkové záležitosti 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 35

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 82

Návrh byl schválen.

25) Smlouva o uzavření budoucí darovací smlouvy – ŘSaD ČR

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor majetkový. K předložené majetkové záležitosti 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 83

Návrh byl schválen.

26) Nové interpelace členů ZM

 
Na 3. zasedání ZM Karviné nebyly podány žádné nové interpelace členů ZM.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 11



 
 
 
 

27) Různé - MMK

 
Nebyly podány žádné náměty ze strany MMK.
 
 
 

28) Různé - občané

  občanka města – podala tyto náměty k řešení:
 
1. Uvedla, že minulý rok 27.04.2022 volala na Technické služby Karviná, a. s., kdy vyjádřila požadavek na 
vyčištění kanálu, protože byl plně zanesený a v případě bouřky nebo přívalových dešťů by mohlo dojít 
k vytopení. Dostala informaci, že se na to přijedou podívat. Protože do 3 týdnů nikdo nepřijel, volala opětovně. 
Bylo jí oznámeno, že TS Karviná, a.s. mají nějaký harmonogram čištění kanálů. Dodala, že i přesto vůbec 
nepřijeli. Protože dne 21.08.2022 došlo po silné bouřce k zatápění, volala hasiče, protože měli vodu necelé 3 m 
od vchodu domu s tím, že hasiči kanál vyčistili. Následně v dopise, který dostala z TS Karviná, a.s., bylo 
uvedeno, že čistí kanály 2-3 x za rok. Nebylo však tomu tak, protože do 4. měsíce kanály vyčištěny nebyly a 
v 8. měsíci ho čistili opět hasiči. Sdělila, že dnes je kanál nejen u jejich domu, ale také u vchodu domu č. p. 
2901, opět zanesený. Dodala, že jí bylo sděleno, že konkrétně na ul. Slovenské dochází k zatápění proto, že tam 
neexistují vpustě, které nebyly vybudovány při výstavbě tohoto sídliště, což se dnes projevuje zatápěním při 
vydatných srážkách. Měla za to, že pouze častějším čištěním kanálů se dosáhne nějakého výsledku. Uvedla, že 
za minulý rok volala celkem 3 x hasiče na čištění kanálů.
Ing. J. Wolf - řekl, že ředitel TS Karviná, a.s.  a  vedoucí OKS tuto záležitost prověří tak, aby byla 
zjednána náprava tohoto stavu. Na námět bude odpovězeno písemně.
 
 
2. Sdělila, že po ostříhání živého plotu u nákupního centra Permon nedošlo dodnes k úklidu, přestože bylo 
uvedeno, že do dvou dnů po ostříhání plotu to přijedou pohrabat.
Ing. J. Wolf - řekl, že záležitost prověří ředitel TS Karviná, a.s. společně s vedoucí OKS.
 
 
3. Poukázala na to, že autobusové zastávky mnohdy slouží jako kuřárny. V případě, že kuřáky upozornila, 
reagovali na to nevhodným způsobem.
Ing. J. Wolf - řekl, že to je pouze o slušnosti, jak se tito lidé chovají, s čímž město nic nemůže udělat.
 
 
4. Hovořila o zateplení bytového domu na ul. Slovenské s tím, že byla ze zadní strany domu započata také 
rekonstrukce chodníků, která není dosud ještě dokončena. Ze zadní strany domu se nachází také dvoje schody, 
které jsou ve špatném technickém stavu. Jedny jsou u zadního vchodu domu č. p. 2906, vedou k sušákům prádla 
a druhé u vchodu domu č. p. 2903, které vedou směrem k zastávce MHD. Vznesla dotaz, zda budou rovněž i 
tyto schody v rámci prováděné rekonstrukce chodníku opraveny.
Ing. J. Wolf - řekl, že záležitost prověří Odbor majetkový společně s Odborem komunálních služeb a následně 
budou vedení města o tom informovat. Chodníky se budou dodělávat s tím, že se musí prověřit, komu tyto 
pozemky patří, tedy zda soukromé společnosti Heimstaden, do čehož město nemůže zasahovat. Může pouze 
uvedenou společnost kontaktovat a předat jim informaci o stavu chodníku.
 
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 11



 
 
Ing. J. Wolf - protože byly projednány všechny body programu, jednání 3. zasedání Zastupitelstva města 
Karviné ukončil.
 
 
Řekl, že na dalším zasedání ZM se zastupitele sejdou v pondělí 20.03.2023 v 15:00 hodin ve velkém sále OPF 
Karviná.
 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.
..........................
Ing. Jan Wolf
primátor
 
   
 
 
Ověřovaté zápisu:
 
 
 Zdeňka Kuczová, v. r.
............................
Zdeňka Kuczová
 
 
 
 Mgr. Aleš Hujík, v. r.
............................
Mgr. Aleš Hujík
 
 
 
 
Zapsala: Jana Nekardová,v. r., zaměstnankyně Oddělení KP
Karviná dne 02.02.2023

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 11




